[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2016                             № 65
г. Нижние Серги
О внесении изменений в структуру официального сайта администрации Нижнесергинского муниципального района, утверждённую постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.10.2014 №1021 «Об утверждении структуры официального сайта администрации Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 17.06.2015 № 338, от 19.08.2015 № 433)
Во исполнение постановлений администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.10.2014 № 1019 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.03.2011  №191 «О реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении   доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»»,  от 21.10.2014 № 1020 «Об официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в международной информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"», в целях совершенствования системы информационного обеспечения органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в структуру официального сайта администрации Нижнесергинского муниципального района, утверждённую постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.10.2014 №1021 «Об утверждении структуры официального сайта администрации Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 17.06.2015 № 338, от 19.08.2015 № 433), изложив её в новой редакции (приложение № 1).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации Нижнесергинского муниципального района Л.В.Руденко.
Глава администрации Нижнесергинского

муниципального района                                                                        В.А. Сычев
Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнесергинского муниципального района от 02.03.2016  № 65
СТРУКТУРА ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	Информационный раздел, подраздел
	Источник информации
	Периодичность
	Ответственный за

информацию

	Главная

	О районе
	Организационный отдел
	Ежегодная
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Устав Нижнесергинского муниципального района
	Дума Нижнесергинского муниципального района
	Постоянная (обновление по мере необходимости)
	Фролова А.Ю., специалист 1 категории Думы Нижнесергинского муниципального района (по согласованию)

	Обращения граждан
	Организационный отдел
	Ежеквартальная
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Награды
	Организационный отдел
	Постоянная (обновление по мере необходимости)
	Корякова Л.Н., ведущий специалист организационного отдела

	История района
	МКУ «Нижнесергинский районный архив»
	Ежегодная
	Ерохина О.С., директор МКУ «Нижнесергинский районный архив

	Противодействие коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции в ОМС Нижнесергинского муниципального района
	Постоянная (по мере необходимости)
	Фаизова Г.М., заведующий юридическим отделом

	Реализация Указов Президента Российской Федерации
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянная (по мере необходимости)
	Тепикина Л.Н., заведующий отделом по экономическому развитию

	Проекты административных регламентов
	Разработчики административных регламентов
	Постоянная (по мере необходимости)
	Руководитель структурного подразделения (учреждения)- разработчика регламента

	Символика
	Организационный отдел
	Ежегодная
	Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом

	Комиссия по служебному поведению
	Комиссия по служебному поведению
	Постоянная (по мере необходимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Муниципальные учреждения
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости)
	Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом, руководители муниципальных учреждений

	Общественная палата Нижнесергинского муниципального района
	Председатель общественной палаты Нижнесергинского муниципального района
	Постоянная (по мере необходимости)
	Руденко Л.В., управляющий делами администрации

	Пресс – релизы
	Организационный отдел
	Еженедельно
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Открытые данные
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости
	Марченко Я.А., специалист 1 категории организационного отдела

	Информационные сообщения
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости
	Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом, руководители муниципальных учреждений

	День пенсионера
	Управляющий делами администрации
	Постоянная (по мере необходимости)
	Руденко Л.В., управляющий делами администрации

	Карта сайта
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости
	Марченко Я.А., специалист 1 категории организационного отдела

	Профилактика терроризма и экстремизма
	Отдел по охране окружающей среды и ЧС
	Постоянная (по мере необходимости)
	Плясунова Т.В., специалист 1 категории отдела по охране окружающей среды и ЧС

	Архив новостей
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости
	Марченко Я.А., специалист 1 категории организационного отдела

	Контакты
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости
	Марченко Я.А., специалист 1 категории организационного отдела

	Юбилейные даты военной истории в 2016 году
	Организационный отдел
	Постоянная (по мере необходимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Оценка регулирующего воздействия
	Заместитель главы администрации
	Постоянная (по мере необходимости)
	Поланский П.В., заместитель главы администрации

	Информация организаций, учреждений, служб и ведомств района
	Организации, службы, ведомства района
	Постоянная (по мере необходимости)
	Руководители организаций, служб и ведомств района, Марченко Я.А., специалист 1 категории организационного отдела

	Глава района

	Глава района
	Дума Нижнесергинского муниципального района
	Ежегодно
	Миронов К.В., советник главы Нижнесергинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Обращение главы района
	Дума Нижнесергинского муниципального района
	Постоянная (по мере необходимости
	Миронов К.В., советник главы Нижнесергинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Доклады главы района
	Дума Нижнесергинского муниципального района
	Постоянная (по мере необходимости
	Миронов К.В., советник главы Нижнесергинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Администрация

	Глава администрации
	Управляющий делами администрации
	Ежегодно
	Руденко Л.В., управляющий делами администрации

	Структура администрации
	Организационный отдел
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом

	Советы, комиссии, рабочие группы
	Управляющий делами администрации
	Ежегодно
	Руденко Л.В., управляющий делами администрации

	Муниципальная служба
	Организационный отдел
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Злоказова И.Г., заведующий организационным отделом

	Резерв управленческих кадров
	Организационный отдел
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Кадровый резерв
	Организационный отдел
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

	Муниципальные программы
	Отдел по экономическому развитию
	Ежегодно
	Тепикина Л.Н., заведующий отделом по экономическому развитию

	Финансовая политика
	Финансовое управление администрации
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Соколова Н.В., начальник финансового управления

	Экономика
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянно (по мере необхоимости)
	Тепикина Л.Н., заведующий отделом по экономическому развитию

	Инвестиции
	Заместитель главы администрации
	Постоянно (по мере необходимости)
	Поланский П.В., заместитель главы администрации

	График приема населения
	Управляющий делами администрации
	Ежегодно
	Руденко Л.В., управляющий делами администрации

	Официальные документы
	Управляющий делами администрации
	Постоянно (по мере необходимости)
	Руденко Л.В., управляющий делами

	Образование
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района
	Постоянно (по мере необходимости)
	Алексеев А.В., начальник Управления образования НСМР

	Малый и средний бизнес
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянно (по мере необходимости
	Горбунова Л.Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию

	Муниципальное имущество
	Комитет по управлению муниципального имущества
	Постоянно (по мере необходимости
	Зырянов М.Ф., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Архитектура и градостроительство
	Комитет архитектуры и градостроительства
	Постоянно (по мере необходимости
	Слукина С.В., председатель комитета архитектуры и градостроительства

	Муниципальные торги
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянно (по мере необходимости
	Шилдаева Г.П., ведущий специалист отдела по экономическому развитию

	Независимая антикоррупционная экспертиза НПА
	Юридический отдел
	Постоянно (по мере необходимости
	Фаизова Г.М., заведующий юридическим отделом

	Транспорт
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянно (по мере необходимости
	Горбунова Л.Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию

	Муниципальные услуги
	Отдел по экономическому развитию
	Постоянно (по мере необходимости
	Горбунова Л.Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию

	Дума

	Дума
	Дума Нижнесергинского муниципального района
	Постоянно (по мере необходимости
	Фролова А.Ю., специалист 1 категории Думы Нижнесергинского муниципального района (по согласованию)

	Повестка заседания

	Структура Думы

	Решения Думы

	Контакты

	Административная комиссия

	Административная комиссия
	Административная комиссия Нижнесергинского муниципального района
	Постоянно (по мере необходимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела, секретарь комиссии

	Состав

	Нормативно – правовая база

	Деятельность

	Избирательная комиссия

	Избирательная комиссия
	Избирательная комиссия Нижнесергинского муниципального района
	Постоянно (по мере необходимости
	Пономарев С.В., председатель районной избирательной комиссии

	Новости

	Председатель комиссии

	Состав комиссии

	Деятельность

	Территориальное деление

	Законы

	Статьи по вопросам избирательного законодательства

	Выборы

	Избирателям

	Молодежная комиссия

	Правовая культура

	Издательская деятельность

	Обратная связь

	Электронная приёмная

	Электронная приёмная главы Нижнесергинского муниципального района
	Организационный отдел
	Постоянно (по мере необходимости)
	Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела

PAGE
3